

Kultūros dienos minėjime ir apie skaudulius

Praėjusį šeštadienį, balandžio 15 dieną, Kupiškio kultūros centre paminėta Pasaulinė kultūros diena. Ta proga kultūros darbuotojams padėkota už gerą darbą, kūrybiškumą, naujų idėjų generavimą. Grupei jų įteiktos rajono Savivaldybės ir Seimo narių padėkos už ypatingus pastarojo meto nuopelnus kultūros sklaidos srityje.

Kultūros darbuotojams buvo skirtas ir naujų idėjų kamerinio orkestro „NIKO“ koncertas, kuriam dirigavo orkestro vadovas, kompozitorius Gediminas Gelgotas.

Banguolė

ALEKNIENĖ-ANDRIJAUSKĖ

Tą dieną renginio vadžias į savo rankas buvo paėmęs rajono meras Dainius Bardauskas, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė ir jos pavaduotojas Vytautas Knizikevičius. Anot mero, nutarę leisti kultūros darbuotojams šventės proga pailsėti. D. Bardauskas sakė, kad kultūra žmogų lydi nuo gimimo iki mirties. Taigi norėta, kad į šį renginį susirinktų ne tik kultūros darbuotojai, bet ir kiti kupiškėnai.

Nukelta į 6 p.



Renginį vedė rajono meras Dainius Bardauskas, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė ir jos pavaduotojas Vytautas Knizikevičius.
Autorės nuotrauka

Kultūros dienos minėjime ir apie skaudulius



Tarp gavusių padėkos raštus už sėkmingą veiklą buvo Kupiškio kultūros centro folkloristė Daiva Palionienė (nuotraukoje kairėje) ir Kupiškio viešosios bibliotekos bibliotekininkė Neringa Paukštienė.

Atkelta iš 1 p.

Meras apgailestavo, kad pastarųjų nedaug atėjo. Žmonės tikriausiai suprato, jog tai uždaras renginys. Jis pasidžiaugė, kad Kupiškio rajone yra daugybė kūrybiškų ir kultūrą puoselėjančių žmonių, kurie savo atsidavimu, nuoširdumu ir originaliomis idėjomis praturtina kultūrinį gyvenimą.

Po sveikinimo žodžių buvo įteiktos Savivaldybės padėkos grupėi rajono kultūros darbuotojų už didelį indėlį, puoselėjant kultūrą Kupiškyje. Padėkos raštus gavo Kupiškio kultūros centro folkloristė Daiva Palionienė, Kupiškio

kultūros centro dizainerė Simona Baciuškienė, Kupiškio kultūros centro Skapiškio padalinio kultūrinės veiklos vadybininkė Skaistė Bakanienė, Kupiškio etnografijos muziejaus muziejininkė Jurgita Malevičiūtė, Kupiškio viešosios bibliotekos bibliotekininkė Neringa Paukštienė ir Kupiškio viešosios bibliotekos Virbališkių skaitytojų aptarnavimo punkto bibliotekininkė Lidija Mačiulienė.

Rajono kultūros darbuotojus pasveikino Seimo narys Andrius Mazuronis ir Kupiškio rajono savivaldybės tarybos narė ir Jono Jaručio, vieno iš Seimo pirmininkės pava-

duotojų, padėjėja Eglė Blaževičienė.

A. Mazuronis sakė, kad kultūra griaua sienas tarp įvairių įsitikinimų, socialinių sluoksnių žmonių. Jis pripažino, kad šalies valdžia į kultūros reikalus dažnokai žiūri atsainiai, ne visada atsižvelgia į šios srities darbuotojų poreikius. Kultūros darbuotojams palinkėjo kūrybinės laisvės, idėjų realizavimo, išsaugoti ir puoselėti tradicinę kultūrą.

Šis Seimo narys padėkas įteikė Kupiškio kultūros centro Mėgėjų meno ir etninės kultūros skyriaus vedėjai Almai Pustovaitienei, Kultūrinės veiklos seniūnijose skyriaus vedėjai Ingai Dovydėnienei ir garso ir šviesos operatoriui Aivarui Povilauskui.

Seimo nario J. Jaručio padėka įteikta Kupiškio kultūros centro režiserei Vilijai Morkūnaitėi.

Gavusi padėką V. Morkūnaitė priminė, kad Kultūros diena pradėta minėti po karo, Nikolajaus Rericho iniciatyva, siekiant karinių situacijų metu apsaugoti kultūros paveldą ir toje srityje dirbančius žmones. Tai ypač aktualu prasidėjus karui Ukrainoje. Ji nesutinkanti su kultūros ministro siūlymu šią dieną vadinti Meno diena. Menas yra kultūros sudedamoji dalis.

V. Morkūnaitė savo kolegoms palinkėjo asmeninės drąsos ir stiprybės pasirinktame kelyje, kad gintų savo idėjas ir nenusilenktų bet kokio lygio valdininkams.



Režisierė Vilija Morkūnaitė, gavusi padėką už profesionalų darbą, jaunosios kartos kultūrinį ugdymą, teatrinę veiklą, pasisakė apie Kultūros dienos esmę ir prasmę.



Kupiškio kultūros centro direktorė Jolita Janušonienė ir jos pavaduotoja kultūrai Rasa Gudonienė sveikino kolegas. Banguolės Alekniešės-Andrijauskės nuotraukos